
 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.20, datë 17.07.2008 
 

“MBI DETAJIMIN E FONDIT TË INVESTIMEVE PËR TREGJET 

PUBLIKE/PROGRAMI I INVESTIMEVE NË ADMINISTRATËN VENDORE  DHE 

PËRDORIMIN E FONDIT REZERVË” 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe 
Funksionimin e Qeverisjes Vendore” (i ndryshuar), neni 19, pika 9, neni 32, gërma 
“dh”, Ligjit Nr.7776, datë 22.12.1993 “Për Buxhetin Lokal” (i ndryshuar), neni 18 
dhe 21, Ligjit Nr.9836, datë 27.11.2007 “Per Buxhetin e Shtetit te vitit 2008”; Ligjit 
Nr.9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale, për strehimin e banorëve të 
zonave urbane” (i ndryshuar); Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.53, datë 
28.01.2007 “Për përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm, afateve dhe 
proçedurave për të përfituar strehim nga programet e banesave sociale me qera”; 
Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.6, datë 05.02.2007 “Për miratimin e bonusit të 
strehimit për familjet në nevojë”, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.4, datë 
25.02.2008 “Për miratimin e detajimit të buxhetit të Bashkisë së Tiranës, për vitin 
2008” dhe kërkesës së Drejtorisë së Përgjithshme të Menaxhimit të Shërbimeve, 
me propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 
 

V E N D O S I 
 
1- Të miratojë ndryshimet, sipas tabelës Nr.1 bashkëlidhur, pjesë përbërëse e  
    këtij vendimi. 
 
2- Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit  
    të Shërbimeve, Drejtoria e Planifikimit Strategjik, Njësitë Bashkiake, Drejtoria e  
    Financë Administratës. 
 
3- Ky Vendim hyn ne fuqi 10 (dhjetë) ditë mbas shpalljes. 
 

 

 
Sokol DERVISHAJ 

 
K R Y E T A R



 

      

      

TABELA NR.1      
Transferim fondesh  në buxhetin e Bashkisë së Tiranës viti  2008     
     Në lekë 

NR.     PAKESIM Art.606 Art.609 Art.231 Totali 

I Programi i investimeve ne Administrate Vendore (Aparati I Bashkise ) 0 0 4,201,000 4,201,000 

 Rikonstruksion Tregjesh  ne Njesite Bashkiake   4,201,000 4,201,000 

II Gr.00 Tit.04980 Kap.5 0 11,200,728 0 11,200,728 

   Fondi rezerve (Bashkia)   0 11,200,728 0 11,200,728 

I  SHUMA 0 11,200,728 4,201,000 15,401,728 

            

            

            

            

NR.     SHTESA Art.606 Art. 609 Art.231 Totali 

I 

Programi i investimeve ne Infrastrukturen Rrugore (Aparati I 

Bashkise)   7,926,000 7,926,000 

  Sistemim asfaltim i Bllokut Selite (5% garanci )   7,926,000 7,926,000 

II 

Programi i investimeve ne Administraten vendore (Aparati I 

Bashkise)   94,728 94,728 

    Pajisje zyre ( detyrime te vitit 2007)   94,728 94,728 

III Programi i investimeve ne Administrate Vendore   4,501,000 4,501,000 

 Gr.00 Tit.01110 Kap.5     

1 Njesia Bashkiake nr.3     

  Rikonstruksion Tregu    1,000,000 1,000,000 

2 Njesia Bashkiake nr.4    0 

  Rikonstruksion Tregu    900,000 900,000 

3 Njesia Bashkiake nr.7    0 

 Rikonstruksion tregu   300,000 300,000 

4 Njesia Bashkiake Nr.1     



 

 Rikonstruksion tregu   1,300,000 1,000,000 

5 Njesia Bashkiake Nr.8     

 Rikonstruksion tregu   500,000 500,000 

6 Njesia Bashkiake Nr.11     

  Rikonstruksion Tregu    501,000 501,000 

IV 

Programi I shpenzimeve ne Administraten Vendore ( Aparati I 

Bashkise) 2,880,000  0 2,880,000 

 Gr.00 Tit .01110 Kap.5 (Bonusi qeraje per te pastrehe) 2,880,000  0 2,880,000 

II  SHUMA 2,880,000 0 12,527,000 15,401,728 

 


